
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
UNIVERSITAS JAYABAYA 

PRODI: Manajemen 
       
Mata Kuliah : Statistika Deskriptif  Dosen : Saut Pane, Ir. MBA. 

Kode : -   Semester : II ( Dua) 

Bobot sks : 3 Sks   Kelas/Ruang : Daring (Online) 
Media Kuliah Daring :  Email/Google Classroom/Zoom Cloud Meet   Waktu  : 10.00 - 12.30 
        
       

  Hari/Tanggal Pokok Bahasan 
Jumlah 

Mahasiswa 
Media Kuliah 

Daring 
Waktu  

Daring/Online 

1  Rabu/ 08-09-2021 • Introduksi 

• Penyampaian aturan perkuliahan 

• Penjelasan silabus mata kuliah Statistika Deskriptif 

20 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

 10.00 - 12.30 

2 Rabu/ 15-09-2021 • Penyampaian highligts Statistika Deskriptif 

• Pembagian Topik Paper 

• Arti Pentingnya Statistika (Beda Statistik Vs Statistika) 

21 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

10.00 - 12.30 

3  Rabu/ 22-09-2021 • Konsep Distribusi Frekuensi 

• Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah diserahkan dlm btk softcopy  

20  E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

10.00 - 12.30 

4 Rabu/ 29-09-2021 • Konsep Ukuran Pemusatan 

• Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah diserahkan dlm btk softcopy  

21 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

  



5 Rabu/ 06-10-2021 • Konsep Ukuran Dispersi 

• Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah diserahkan dlm btk softcopy 

20 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

 10.00 - 12.30 

6 Rabu/ 13-10-2021 • Ukuran Kemiringan (Skewness) dan Keruncingan (Kurtosis) 

• Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah diserahkan dlm btk softcopy  

21 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

 10.00 - 12.30  

7 Rabu/ 20-10-2021 • Review Bab Distribusi Frekuensi hingga Ukuran Kemiringan/Keruncingan. 

• Tanya jawab dengan Mahasiswa untuk persiapan UTS. 

• Latihan soal-soal 

• Pada tanggal ini libur nasional, kuliah sdh di tambah/diganti 

21 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

 10.00 - 12.30 

8 Rabu/ 27-10-2021  • Ujian Tengah Semester (UTS) 

• Dilaksanakan 03 Nopember sehubungan Libur Nasional 
 

20 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

 10.00 - 12.30 

9 Rabu/ 03-11-2021 • Konsep Ukuran Perbandingan-1 

• Indeks Harga Tidak Tertimbang 

• Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah diserahkan dlm btk softcopy 

20 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

10.00 - 12.30 

10 Rabu/ 10-11-2021 • Konsep Ukuran Perbandingan-2 

• Indeks Harga Tertimbang 

• Deflasi dan Nilai Nyata 

• Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah diserahkan dlm btk softcopy  

20 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

10.00 - 12.30 

11 Rabu/ 17-11-2021 • Konsep Ukuran Perbandingan-3 

• Indeks Jumlah 

• Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah diserahkan dlm btk softcopy  

20 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

10.00 - 12.30 

12 Rabu/ 24-11-2021 • Analisis Deret Waktu-1 

• Analisa Musim dan Trend 

• Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah diserahkan dlm btk softcopy 
Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah btk softcopy 

20 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

10.00 - 12.30 
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13 Rabu/ 01-12-2021 • Analisis Deret Waktu-2 

• Analisa Siklis dan Residu 

• Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah diserahkan dlm btk softcopy 
Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah btk softcopy  

20 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

10.00 - 12.30 

14 Rabu/ 08-12-2021 • Review Ukuran Perbandingan dan Analisis Deret Waktu 

• Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah diserahkan dlm btk softcopy 
Latihan soal-soal; Tanya Jawab; PR di rumah btk softcopy 

20 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

10.00 - 12.30 

15 Rabu/ 15-12-2021 • Kapita Selekta 

• Pembahasan Soal-soal  untuk UAS 

• Tugas Menulis kembali Latihan soal-soal Penting 

19 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

10.00 - 12.30 

16 Rabu/ 05-01-2022  • Ujia Akhir Semester (UAS) 

• Dilaksanakan 05 Januari 2022 sesuai jadwal dari FEB 

  E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom cloud meet 

 

 10.00 - 12.30 



 

:  STATISTIKA  I :  Ir. SAUT PANE, MBA.

:  II MNJ :  III

:  3 :  Pagi

K-1 K-2 K-3 K-4 K-5 K-6 K-7 UTS K-9 K-10 K-11 K-12 K-13 K-14 K-15

8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (25)

1 2018340250044 RAIHAN NURHAQQI RAMADHANI 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1= hadir

2 2020340250001    MUHAMMAD SYAHRUL RIVAI 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0= tdk ada/Nihil

3 2020340250002 ERNANDA SUPIARGO 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

4 2020340250004 SITI NURLELA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5 2020340250005 ENZA TIMORIA JELITA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

6 2020340250007 FUZIA ANISSA DERMAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

7 2020340250008 MUHAMAD IKHSAN 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0

8 2020340250009 SALSA NABILAH RIZKY           0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 2020340250010 BINTANG ANERSA FAIQ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

10 2020340250012 ELISA VIONA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

11 2020340250013 SUKMA ALDI KURNIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 2020340250014 VENISSA KEIZIA LUTHFI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

13 2020340250015 BIMO DWIPUTRA SUMANTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1

14 2020340250016 DILLA ANATASYA ISLAMIATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

15 2020340250017 SISKA KHAIRUNNISA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

16 2020340250018 LULU KHOLILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 2020340250019 SITI FATTIMAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

18 2020340250020 RICELL HALIK                  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 2020340250021 N E N Y 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

20 2020340250022 FANNI INDRI SEPTIANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

21 2020340250023 AYU NUR FITRIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

22 2020340250024 NADIA SALMANIZA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

23 2020340250026 MUHAMMAD ZULVAN  ATQYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

24 2020340250027 NURUL ZAHNI MONY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1

25 2020340250028 VANESSA SONATHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

UAS 
Nopember Desember KeteranganSeptember Oktober

Kode Semester

Bobot sks Kelas

NO 

URU

T

NOMOR POKOK NAMA MAHASISWA

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA as of October 29, 2021
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021-2022

PRODI MANAJEMEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS JAYABAYA

Mata Kuliah Nama Dosen
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Universitas Jayabaya

Fakultas Ekonomi dan Bisnis

J A K A R T A
DAFTAR HADIR UJIAN AKHIR SEMESTER Ganjil 2021/2022

Mata Kuliah STATISTIKA I                            

Hari / Tanggal RABU, 5 JANUARI 2022

Ruang ONLINE

Dosen Penguji SAUT PANE                     

Kelas 01

Prodi MANAJEMEN                               

Jumlah Pertemuan 14

NO NO. POKOK NAMA MAHASISWA/I ABSEN TUGAS  UTS  UAS NILAI

10% 20% 30% 40% ANGKA HURUF

1 2018340250044  RAIHAN NURHAQQI RAMADHANI     3 0 0 0 2,1 E

2 2020340250001  MUHAMMAD SYAHRUL RIVAI        1 0 0 0 0,7 E

3 2020340250002  ERNANDA SUPIARGO              7 50 45 0 28,5 E

4 2020340250004  SITI NURLELA                  14 85 63 57 68,7 B

5 2020340250005  ENZA TIMORIA JELITA PUTRI     14 95 57 55 68,1 B

6 2020340250007  FUZIA ANISSA DERMAWAN         14 95 73 78 82,1 A

7 2020340250008  MUHAMMAD IKSAN                6 25 0 0 9,3 E

8 2020340250009  SALSA NABILAH RIZKY           0 0 0 0 0,0 E

9 2020340250010  BINTANG ANERSA FAIQ           14 95 70 75 80,0 A

10 2020340250012  ELISA VIONA                   14 95 65 85 82,5 A

11 2020340250013  SUKMA ALDI KURNIA             14 85 55 62 68,3 B

12 2020340250014  VENISSA KEIZIA LUTHFI         14 95 65 81 80,9 A

13 2020340250015  BIMO DWIPUTRA SUMANTRI        13 90 50 65 68,3 B

14 2020340250016  DILLA ANATASYA ISLAMIATI      14 90 59 57 68,5 B

15 2020340250017  SISKA KHAIRUNNISA             14 90 52 65 69,6 B

16 2020340250018  LULU KHOLILAH                 14 95 62 81 80,0 A

17 2020340250019  SITI FATTIMAH                 14 95 80 70 81,0 A

18 2020340250020  RICELL HALIK                  0 0 0 0 0,0 E

19 2020340250021  NENY                          14 95 75 72 80,3 A

20 2020340250022  FANNI INDRI SEPTIANA          14 95 50 60 68,0 B

21 2020340250023  AYU NUR FITRIANI              14 95 75 72 80,3 A

22 2020340250024  NADIA SALMANIZA               14 95 70 75 80,0 A

23 2020340250026  MUHAMMAD ZULVAN ATQYA         14 85 52 65 68,6 B

24 2020340250027  NURUL ZAHNY MONY              13 90 85 90 88,8 A

25 2020340250028  VANESSA SONATHA               14 95 62 81 80,0 A
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